



POLSKA IZBA GOSPODARCZA  
MASZYN I URZĄDZEŃ ROLNICZYCH

Informacja prasowa 04.10.2024

## **Jakub Netter startował w konkurencji „mechanika maszyn rolniczych i budowlanych” na zawodach WorldSkills Lyon 2024**

**W środę 10 września wystartował w Lyonie największy na świecie konkurs, w którym startowali młodzi profesjonaliści. W ciągu 4 dni trwania konkursu blisko 1400 zawodników reprezentujących 70 krajów zmagало się w 59 punktowanych i 3 pokazowych konkurencjach. Polska Izba Gospodarcza Maszyn i Urządzeń Rolniczych odpowiadała za występ i przygotowania reprezentanta Polski w konkurencji „mechanika maszyn rolniczych i budowlanych”.**

W konkurencji Heavy Vehicle Technology (mechanika maszyn rolniczych i budowlanych) Polskę reprezentował Jakub Netter, tegoroczny absolwent Zespołu Szkół RCKU im. gen. D. Chłapowskiego w Trzciance. Natomiast polskim ekspertem w tej konkurencji był dr Mirosław Czechłowski, na co dzień będący pracownikiem Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu. Jakub wygrał zeszłoroczny konkurs Młody Mechanik na Medal organizowany przez Polską Izbę Gospodarczą Maszyn i Urządzeń Rolniczych, który był eliminacją do startu w zawodach WorldSkills.

W trakcie zawodów Jakub konkurował z 15 zawodnikami reprezentującymi kraje od Kanady i USA poprzez Brazylię, całą Europę, aż po Koreę Południową, Tajwan, Indonezję i Chiny. W konkurencji Heavy Vehicle Technology mieli do wykonania 6 zadań obejmujących tematykę od układów silnika diesla, przeniesienia napędu, elektrycznych i hydraulicznych, aż po układy kierownicze, hamulcowe i zawieszania. Po kilku dniach rywalizacji ostatecznie Jakub zajął 10 miejsce, a pierwszą trójkę stanowili: Cedric Lang ze Szwajcarii – 1 miejsce, Johan Beillevaire z Francji – 2 miejsce, Birgitte Brunsgaard Jacobsen z Danii – 3 miejsce. Niestety nie udało się powtórzyć zeszłorocznego sukcesu, kiedy to na zawodach EuroSkills reprezentant Polski w tej samej konkurencji Rafał Piechaczek zajął 3 miejsce. Niemniej dla Jakuba była to okazja by sprawdzić swoje umiejętności z rówieśnikami z całego świata oraz doskonałe doświadczenie na progu jego kariery zawodowej.

Polska reprezentacja na WorldSkills Lyon 2024 liczyła 15 zawodników, którzy startowali w 11 różnych konkurencjach takich jak: instalacje elektryczne, instalacje sanitarne i grzewcze, chmura obliczeniowa, cyberbezpieczeństwo, frezowanie CNC, przemysł 4.0, integracja robotów przemysłowych, spawanie, gotowanie, obsługa gości hotelowych oraz wcześniej wspomniana mechanika pojazdów rolniczych i budowlanych.

Polska Izba Gospodarcza Maszyn i Urządzeń Rolniczych już od kilku lat angażuje się w konkursy EuroSkills i WorldSkills współpracując z Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji. Konkursy organizowane przez Izbę – Młody Mechanik na Medal i Student na Medal są eliminacjami do zawodów międzynarodowych. Zawodnicy reprezentujący nasz kraj w zawodach międzynarodowych są pod „opieką” Izby, która przygotowuje ich do rywalizacji organizując w ciągu całego roku szkolenia i warsztaty.

-----  
*Źródło: Polska Izba Gospodarcza Maszyn i Urządzeń Rolniczych*